
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 150

621

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Αριθμ. 25419 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού δι-

αχειριστικού ελέγχου στον φορέα «ΔΗΜΟΣ ΚΑΙ-

ΣΑΡΙΑΝΗΣ».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210) και ιδίως του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο»(Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις»(Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94),

ζ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212), 

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός Φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομι-
κών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 5258).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Ε.Ε.)» (Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/08.04.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν.  4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ622 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 150/20.02.2024

περίοδο από 01.07.2023 έως 30.06.2024 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 146/30.06.2023 συνεδρίασης της Ε.Σ.ΕΛ.).

8. Την υπό στοιχεία 105253 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 13.07.2023 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής 
στην Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) στη Νομαρχία Αθηνών της διενέργειας ενός (1) 
προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού ελέγχου για 
την ελεγκτική περίοδο από 01.07.2023 έως 30.06.2024, 
στον Φορέα «ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» (ΟΤΑ Α’ Βαθμού).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους χιλίων ογδόντα ευρώ 
(1.080,00€), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, Ειδικός 
Φορέας 1024-204-0310500 και ΑΛΕ 2.1.2.02.07.001, για 
την ελεγκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής 
ομάδας (άρθρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς 
και την υπό στοιχεία 13734 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ/26.01.2024 
(ΑΔΑ:ΨΣΕ5Η- 2ΥΑ) σχετική απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον φορέα «ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Παπαδήμας Αναστάσιος του Αργυρίου, με Αριθμό 

Δελτίου Ταυτότητας (Α.Δ.Τ.): ΑΝ 628492, Προϊστάμενος 
Β’ Τμήματος της Δημοσιονομικής Υπηρεσία=ς Εποπτείας 
και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στη Νομαρχία Αθηνών, με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

β. Τσοκανάς Αναστάσιος του Αντωνίου, με Αριθμό 
Δελτίου Ταυτότητας (Α.Δ.Τ.): ΑΕ 606927, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επιβολής 
Κυρώσεων της ΓΔΔΕ, με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών, ως μέλος.

γ. Ζαπαντιώτη Κωνσταντίνα του Θωμά, με Αριθμό Δελ-
τίου Ταυτότητας (Α.Δ.Τ.):ΑΗ 520866, υπάλληλος της Δη-
μοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) 
στη Νομαρχία Αθηνών, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών 
(Ι.Δ.Α.Χ.), ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα (Και-
σαριανή) ή όπου αλλού απαιτηθεί σε έξι (6) εργάσιμες 
ημέρες στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο (01.07.2023 
έως 30.06.2024), από 04.03.2024 έως 30.04.2024 με επι-
τόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο γραφείου και θα ολοκλη-
ρωθεί με την αποστολή της προσωρινής έκθεσης στον 
ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του φο-
ρέα καθώς και να ελεγχθεί η χρηστή διαχείριση του προ-
ϋπολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 2022.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
ή/και ηλεκτρονική μορφή, στη Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία 
Αθηνών, το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση 
του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6 και 9 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υπο-
χρέωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας 
του ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 
90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς 
και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις 
οικείες διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Αριθμ. 45454 
Διαπιστωτική πράξη ορισμού τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 του 

ν. 4957/2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
των άρθρων 10, 11, της παρ. 2 του άρθρου 12, του άρ-
θρου 13, της παρ. 1β του άρθρου 15 και των άρθρων 44 
και 448 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (Ε- Ε) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 623Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 150/20.02.2024

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016» (Α’ 137),

4. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» 
(Β’ 5244).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 992864/Ζ1/2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διαδικασία εκλογής 
εσωτερικών μελών Συμβουλίων Διοίκησης των ΑΕΙ και 
θέματα σχετικά με την εφαρμογή της ταξινομικής ψή-
φου» (Β’ 4211).

6. Την υπ’ αρ. 26770/24.11.2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1287).

7. Την υπ’ αρ. 27759/28.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1289) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μεταβατικής άσκησης 
των καθηκόντων του Πρύτανη έως την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας ανάδειξης του Πρύτανη και των Αντιπρυτά-
νεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, 
από τον Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, 
Απόστολο Αποστολίδη του Πασχάλη, που έχει την ιδιό-
τητα του αρχαιότερου μέλους Δ.Ε.Π. πρώτης βαθμίδας 
από τα αναδειχθέντα εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

8. Την υπ’ αρ. 28219/29.11.2023 πρόσκληση εκδήλω-
σης ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για το 
αξίωμα του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη διά-
ταξη της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 4957/2022.

9. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις υποψηφιότητας για το 
αξίωμα του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης που υποβλήθηκαν από τους Καθηγη-
τές: α) Κυριάκο Αναστασιάδη του Ηρακλή, β) Ευστρά-
τιο Στυλιανίδη του Ανδρέα και γ) Χαράλαμπο Φείδα του 
Νικολάου, υπ’ αρ. 33712/20.12.2023, 33728/20.12.2023 
και 33463/20.12.2023 αντίστοιχα, με τα απαιτούμενα εκ 
του νόμου (άρθρο 11 του ν. 4957/2022) έγγραφα που 
τις συνοδεύουν.

10. Την υπ’ αρ. 237/26.01.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την 
οποία: α) προσκλήθηκαν οι υποψήφιοι για την ανάδειξη 
στο πρυτανικό αξίωμα αφενός να παρουσιάσουν τις προ-
τάσεις τους στα υπόλοιπα μέλη του Συμβουλίου Διοίκη-
σης, καθώς και στα μέλη της Συγκλήτου και αφετέρου να 
προσέλθουν σε ανοιχτή ακρόαση από την ακαδημαϊκή 
κοινότητα του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, κατά τις ημεροχρονολογίες που αναλυτικά 
καθορίσθηκαν στο κείμενο της οικείας αποφάσεως και 
β) ανατέθηκε στο αρχαιότερο- μη κωλυόμενο μέλος της 
Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, Καθηγητή Χρυσόστομο Σταμούλη, η εκτέλεση 
των διαλαμβανομένων στην οικεία απόφαση, καθώς και 
κάθε άλλης απαιτούμενης κατά νόμον ενέργειας για την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης Πρύτανη, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4957/2022.

11. Την υπ’ αρ. 41468/31.01.2024 πράξη του αρχαιό-
τερου μέλους της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, Καθηγητή Χρυσόστομου Στα-
μούλη, με αντικείμενο τη συγκρότηση του πενταμελούς 
Οργάνου Διεξαγωγής Εκλογών (Ο.Δ.Ε.)/Εφορευτικής 
Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 
ανάδειξης πρύτανη και αντιπρυτάνεων.

12. Τα υπ’ αρ. 4/05.02.2024, 5/06.02.2024 και 6/07.02.2024 
πρακτικά συνεδριάσεων των μελών του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης για την εκλογή Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, από τα οποία προκύπτει ότι κατά 
την τρίτη συνεδρίαση, και επί τη βάσει των αποτελεσμά-
των της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας που διεξήχθη την 
7η Φεβρουαρίου του 2024 με τη χρήση του συστήματος 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», όπως αυτά αποτυπώνονται στο 
αντίστοιχο πρακτικό που συνέταξε η αρμοδίως ορισθεί-
σα Εφορευτική Επιτροπή, ο υποψήφιος για το αξίωμα του 
Πρύτανη Καθηγητής Χαράλαμπος Φείδας του Νικολάου 
έλαβε έξι (6) ψήφους, ήτοι συγκέντρωσε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης και κατά συνέπεια εκλέγεται, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρουυ 11 του ν. 4957/2022, 
Πρύτανης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης με θητεία έως την 31η Αυγούστου του 2027.

13. Την υπ’ αρ. 43153/08.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) δια-
πιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, 
περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Κα-
θηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

14. Την υπ’ αρ. 44025/12.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 126) απο-
δοχή παραίτησης του Δημητρίου Κουσενίδη, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών Επιστη-
μών, από τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών και Οικο-
νομικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

15. Την υπ’ αρ. 44026/12.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 126) αποδο-
χή παραίτησης του Γεωργίου Τζέτζη, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού (με έδρα τη Θεσσαλονίκη), από τη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

16. Την υπ’ αρ. 44027/12.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 126) αποδο-
χή παραίτησης του Κυριάκου Υάκινθου, Καθηγητή πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 
από τη θέση του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

17. Την υπ’ αρ. 44028/12.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 126) απο-
δοχή παραίτησης της Στέλλας Λάββα, Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμέ-
νων Τεχνών, από τη θέση της Κοσμητόρισσας της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

18. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στην 
υπ’ αρ. 7/15.02.2024 συνεδρίαση, που ελήφθη σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ624 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 150/20.02.2024

με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 4957/2022, περί ορισμού ως Αντιπρυτάνεων των προ-
σώπων που προτάθηκαν σχετικώς από τον εκλεγέντα 
Πρύτανη, διαπιστώνει:

Τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως εξής:

1. Δημήτριος Κουσενίδης του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ  711872, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών.

2. Στέλλα Λάββα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 650198, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών 
και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών.

3. Γεώργιος Τζέτζης του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: Χ 232167, 
Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 

και Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού.

4. Κυριάκος Υάκινθος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 698385, 
Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής.

H θητεία των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης λήγει την 
31η Αυγούστου 2027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος και Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001502002240004*


		2024-02-20T22:18:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




